



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月7日

福

上場会社名 株式会社筑邦銀行

上場取引所

コード番号 8398

URL <http://www.chikugin.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 鶴久 博幸

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 企画本部長 (氏名) 小泉 達哉 (TEL) 0942-32-5353

配当支払開始予定日 —

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(単位未満は切捨てて表示)

## 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 経常収益  |      | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円                  | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 7,828 | 49.7 | 676  | 131.1 | 437                  | 95.5  |
| 2026年3月期第1四半期 | 5,227 | 13.4 | 292  | 8.8   | 223                  | △17.9 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 1,588百万円(△16.2%) 2026年3月期第1四半期 1,895百万円(—%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-----------------|------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                    |
| 2027年3月期第1四半期 | 74.86           | —                      |
| 2026年3月期第1四半期 | 36.76           | —                      |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|---------|--------|--------|
|               | 百万円     | 百万円    | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 921,463 | 39,105 | 4.1    |
| 2026年3月期      | 927,141 | 37,638 | 3.9    |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 38,349百万円 2026年3月期 36,895百万円

(注) 「自己資本比率」は(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 25.00  | —      | 25.00 | 50.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期(予想) | —      | 30.00  | —      | 30.00 | 60.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 経常収益   |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|------|---------------------|------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 11,640 | 8.3  | 870   | 45.8 | 570                 | 34.1 | 97.55          |
| 通期        | 23,800 | △7.5 | 2,190 | 47.2 | 1,550               | 34.5 | 265.28         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |            |            |            |            |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2027年3月期1Q | 6,249,020株 | 2026年3月期   | 6,249,020株 |
| ② 期末自己株式数           | 2027年3月期1Q | 390,450株   | 2026年3月期   | 406,355株   |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2027年3月期1Q | 5,842,770株 | 2026年3月期1Q | 6,082,556株 |

（注）期末自己株式数には、株式給付信託が保有する当行株式数（2027年3月期第1四半期128,600株、2026年3月期144,700株）を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 【添付資料】

## 目 次

|                              | 頁  |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況                  | 2  |
| (1) 当四半期の経営成績の概況             | 2  |
| (2) 当四半期の財政状態の概況             | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 6  |
| 3. 補足情報                      | 8  |
| 2027年3月期 第1四半期決算説明資料         | 8  |
| (1) 2027年3月期 第1四半期損益状況(単体)   | 8  |
| (2) 金融再生法ベースのカテゴリによる開示       | 9  |
| (3) 有価証券の評価損益(連結)            | 10 |
| (4) 預金・貸出金の残高(単体)            | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の損益については、経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことに加えて、役務取引等収益や株式等売却益が増加したことなどから、前年同四半期連結累計期間比26億円増収の78億28百万円となりました。一方、経常費用は、預金等利息の増加により資金調達費用が増加したことに加えて、国債等債券売却損や営業経費が増加したことなどから、前年同四半期連結累計期間比22億16百万円増収の71億51百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同四半期連結累計期間比3億84百万円増益の6億76百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、経常利益が増益となったことなどから、前年同四半期連結累計期間比2億13百万円増益の4億37百万円となりました。

報告セグメントの業績は次のとおりであります。

## ① 銀行業

銀行業では、経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことに加えて、役務取引等収益や株式等売却益が増加したことなどから、前年同四半期連結累計期間比25億19百万円増収の61億55百万円となりました。また、セグメント利益(経常利益)は、預金等利息の増加により資金調達費用が増加したことに加えて、国債等債券売却損や営業経費が増加したものの、経常収益が増収となったことなどから、前年同四半期連結累計期間比3億16百万円増益の7億18百万円となりました。

## ② リース業

リース業では、経常収益は、リース売上高や割賦売上高が増加したことなどから、前年同四半期連結累計期間比64百万円増収の18億7百万円となりました。また、セグメント利益(経常利益)は、経常収益が増加したことなどから、前年同四半期連結累計期間比8百万円増益の37百万円となりました。

## (2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の主要勘定の残高は、預金等(譲渡性預金を含む)は、個人預金や公金預金が増加したことから、前連結会計年度末比76億円増加の8,581億円となりました。貸出金は、地元の中小・中堅企業や個人事業主を中心とした取引の拡大や、住宅ローンをはじめとした個人のお客さまの資金ニーズにお応えするなど積極的な営業活動に努めた結果、中小企業等向けや大企業向けの貸出金が増加したことから、前連結会計年度末比40億円増加の5,977億円となりました。有価証券は、国債や短期社債が増加したことなどから、前連結会計年度末比14億円増加の2,191億円となりました。また、純資産は、その他有価証券評価差額金が増加したことなどから、前連結会計年度末比14億円増加の391億円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の業績予想につきましては、今後の金融経済情勢等により大きく変動する可能性があります。2026年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 現金預け金          | 82,298                  | 69,076                       |
| コールローン及び買入手形   | —                       | 2,000                        |
| 買入金銭債権         | 344                     | 307                          |
| 有価証券           | 217,689                 | 219,146                      |
| 貸出金            | 593,737                 | 597,781                      |
| リース債権及びリース投資資産 | 10,447                  | 10,604                       |
| その他資産          | 7,151                   | 7,842                        |
| 有形固定資産         | 8,711                   | 8,685                        |
| 無形固定資産         | 503                     | 457                          |
| 退職給付に係る資産      | 1,750                   | 1,769                        |
| 繰延税金資産         | 940                     | 934                          |
| 支払承諾見返         | 6,351                   | 5,485                        |
| 貸倒引当金          | △2,783                  | △2,626                       |
| 資産の部合計         | 927,141                 | 921,463                      |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 預金             | 843,052                 | 836,505                      |
| 譲渡性預金          | 7,502                   | 21,651                       |
| コールマネー及び売渡手形   | 15,000                  | —                            |
| 借入金            | 11,355                  | 11,176                       |
| その他負債          | 4,721                   | 6,114                        |
| 役員賞与引当金        | 10                      | —                            |
| 退職給付に係る負債      | 90                      | 91                           |
| 役員退職慰労引当金      | 69                      | 36                           |
| 役員株式給付引当金      | 288                     | 258                          |
| 偶発損失引当金        | 200                     | 175                          |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 861                     | 861                          |
| 支払承諾           | 6,351                   | 5,485                        |
| 負債の部合計         | 889,502                 | 882,358                      |
| <b>純資産の部</b>   |                         |                              |
| 資本金            | 8,000                   | 8,000                        |
| 資本剰余金          | 7,228                   | 7,228                        |
| 利益剰余金          | 23,064                  | 23,352                       |
| 自己株式           | △636                    | △607                         |
| 株主資本合計         | 37,656                  | 37,973                       |
| その他有価証券評価差額金   | △2,627                  | △1,461                       |
| 土地再評価差額金       | 1,443                   | 1,443                        |
| 退職給付に係る調整累計額   | 423                     | 394                          |
| その他の包括利益累計額合計  | △760                    | 376                          |
| 非支配株主持分        | 743                     | 756                          |
| 純資産の部合計        | 37,638                  | 39,105                       |
| 負債及び純資産の部合計    | 927,141                 | 921,463                      |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 【第1四半期連結累計期間】

|                                       | (単位：百万円)                                      |                                               |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
| 経常収益                                  | 5,227                                         | 7,828                                         |
| 資金運用収益                                | 2,733                                         | 3,415                                         |
| (うち貸出金利息)                             | 1,995                                         | 2,401                                         |
| (うち有価証券利息配当金)                         | 589                                           | 852                                           |
| 役務取引等収益                               | 566                                           | 674                                           |
| その他業務収益                               | 1,658                                         | 1,762                                         |
| その他経常収益                               | 269                                           | 1,976                                         |
| 経常費用                                  | 4,934                                         | 7,151                                         |
| 資金調達費用                                | 363                                           | 710                                           |
| (うち預金利息)                              | 333                                           | 683                                           |
| 役務取引等費用                               | 255                                           | 230                                           |
| その他業務費用                               | 1,670                                         | 3,657                                         |
| 営業経費                                  | 2,254                                         | 2,349                                         |
| その他経常費用                               | 391                                           | 203                                           |
| 経常利益                                  | 292                                           | 676                                           |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 292                                           | 676                                           |
| 法人税、住民税及び事業税                          | 44                                            | 210                                           |
| 法人税等調整額                               | 28                                            | 15                                            |
| 法人税等合計                                | 72                                            | 225                                           |
| 四半期純利益                                | 220                                           | 451                                           |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △3                                            | 13                                            |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益                      | 223                                           | 437                                           |

## 四半期連結包括利益計算書

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 220                                           | 451                                           |
| その他の包括利益        | 1,675                                         | 1,136                                         |
| その他有価証券評価差額金    | 1,704                                         | 1,165                                         |
| 退職給付に係る調整額      | △29                                           | △28                                           |
| 四半期包括利益         | 1,895                                         | 1,588                                         |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,899                                         | 1,574                                         |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △3                                            | 13                                            |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

## (追加情報)

## (株式給付信託)

当行は、当行の取締役（監査等委員である取締役、及びそれ以外の取締役のうち社外取締役を除く。）及び執行役員（以下、取締役とあわせて「取締役等」という。）の報酬と当行の株式価値との連動性をより明確にし、取締役等が株価上昇によるメリットのみならず、株価下落リスクまでも株主の皆様と共有することで、中長期的な業績の向上と企業価値の増大に貢献する意識を高めることを目的として、「株式給付信託（BBT(=Board Benefit Trust)）」（以下、「本制度」という。）を導入しております。

## ① 取引の概要

本制度は、当行が拠出する金銭を原資として当行株式が信託（以下、本制度に基づき設定される信託を「本信託」という。）を通じて取得され、取締役等に対して、当行が定める役員株式給付規程に従って、当行株式及び当行株式を時価で換算した金額相当の金銭（以下、「当行株式等」という。）が本信託を通じて給付される株式報酬制度です。なお、取締役等が当行株式等の給付を受ける時期は、原則として取締役等の退任時となります。

## ② 信託に残存する当行の株式

信託に残存する当行株式は、株主資本において自己株式として計上しており、当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末265百万円及び144,700株、当第1四半期連結会計期間235百万円及び128,600株であります。

## (セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

|                | 報告セグメント |       |       | その他 | 合計    | 調整額  | 四半期連結損益計算書計上額 |
|----------------|---------|-------|-------|-----|-------|------|---------------|
|                | 銀行業     | リース業  | 計     |     |       |      |               |
| 経常収益           |         |       |       |     |       |      |               |
| 外部顧客に対する経常収益   | 3,520   | 1,714 | 5,234 | 21  | 5,256 | △28  | 5,227         |
| セグメント間の内部経常収益  | 116     | 28    | 144   | 78  | 222   | △222 | —             |
| 計              | 3,636   | 1,743 | 5,379 | 99  | 5,479 | △251 | 5,227         |
| セグメント利益又は損失(△) | 402     | 29    | 431   | △35 | 395   | △102 | 292           |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務受託業、経済調査業、保証業、コンピュータ関連業、プレミアム付電子商品券・地域通貨事業であります。

3 外部顧客に対する経常収益の調整額△28百万円は、貸倒引当金戻入益の調整であります。

4 セグメント利益の調整額△102百万円は、セグメント間取引消去であります。

5 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

## 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|               | 報告セグメント |       |       | その他 | 合計    | 調整額  | 四半期連結損益計算書計上額 |
|---------------|---------|-------|-------|-----|-------|------|---------------|
|               | 銀行業     | リース業  | 計     |     |       |      |               |
| 経常収益          |         |       |       |     |       |      |               |
| 外部顧客に対する経常収益  | 6,028   | 1,776 | 7,804 | 36  | 7,841 | △12  | 7,828         |
| セグメント間の内部経常収益 | 127     | 30    | 158   | 80  | 238   | △238 | —             |
| 計             | 6,155   | 1,807 | 7,963 | 116 | 8,079 | △250 | 7,828         |
| セグメント利益       | 718     | 37    | 756   | 25  | 781   | △104 | 676           |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務受託業、経済調査業、保証業、コンピュータ関連業、プレミアム付電子商品券・地域通貨事業であります。

3 外部顧客に対する経常収益の調整額△12百万円は、貸倒引当金戻入益の調整であります。

4 セグメント利益の調整額△104百万円は、セグメント間取引消去であります。

5 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 182百万円                                        | 170百万円                                        |

## 3. 補足情報

## 2027年3月期 第1四半期決算説明資料

## (1) 2027年3月期 第1四半期損益状況(単体)

(単位:百万円)

|                    | 2027年3月期<br>第1四半期<br>(3ヶ月間) | 増減      | 2026年3月期<br>第1四半期<br>(3ヶ月間) | 2027年3月期<br>第2四半期累計<br>期間の業績予想 | 2026年3月期<br>通期実績<br>(12ヶ月間) |
|--------------------|-----------------------------|---------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| 業務粗利益              | 1,187                       | △ 1,418 | 2,606                       |                                | 6,322                       |
| (除く国債等債券損益)        | ( 3,202 )                   | ( 517 ) | ( 2,685 )                   |                                | ( 10,927 )                  |
| 資金利益               | 2,802                       | 387     | 2,414                       |                                | 9,588                       |
| 役務取引等利益            | 397                         | 128     | 268                         |                                | 1,325                       |
| その他業務利益            | △ 2,011                     | △ 1,935 | △ 76                        |                                | △ 4,590                     |
| うち国債等債券損益          | △ 2,014                     | △ 1,935 | △ 79                        |                                | △ 4,604                     |
| 経費(除く臨時処理分)        | 2,288                       | 93      | 2,194                       |                                | 8,863                       |
| 人件費                | 1,126                       | 57      | 1,069                       |                                | 4,262                       |
| 物件費                | 1,015                       | 27      | 988                         |                                | 4,031                       |
| 税金                 | 145                         | 8       | 136                         |                                | 570                         |
| 実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前) | △ 1,100                     | △ 1,512 | 411                         | 615                            | △ 2,540                     |
| コア業務純益(除く国債等債券損益)  | 914                         | 423     | 490                         | 1,120                          | 2,063                       |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 820                         | 330     | 490                         | 1,120                          | 2,066                       |
| 一般貸倒引当金繰入額         | -                           | -       | -                           | 0                              | △ 222                       |
| 業務純益               | △ 1,100                     | △ 1,512 | 411                         | 615                            | △ 2,318                     |
| 臨時損益               | 1,819                       | 1,828   | △ 9                         |                                | 3,650                       |
| うち不良債権処理額          | 128                         | △ 11    | 139                         | 215                            | 1,112                       |
| うち貸倒引当金戻入益         | 163                         | 132     | 30                          | -                              | -                           |
| うち償却債権取立益          | 4                           | 2       | 2                           | 15                             | 32                          |
| うち株式等関係損益          | 1,755                       | 1,689   | 65                          |                                | 4,687                       |
| 経常利益               | 718                         | 316     | 402                         | 850                            | 1,332                       |
| 特別損益               | -                           | -       | -                           |                                | 96                          |
| 税引前四半期(当期)純利益      | 718                         | 316     | 402                         |                                | 1,428                       |
| 法人税等合計             | 200                         | 137     | 63                          |                                | 319                         |
| 四半期(当期)純利益         | 518                         | 179     | 338                         | 630                            | 1,109                       |
| 与信関係費用             | △ 39                        | △ 146   | 106                         | 200                            | 857                         |

注1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 与信関係費用＝一般貸倒引当金繰入額＋不良債権処理額－貸倒引当金戻入益－償却債権取立益

## コア業務純益 9億14百万円

コア業務純益は、資金利益及び役務取引等利益が増加したことなどから、前年同四半期比4億23百万円増益の9億14百万円となりました。また、第2四半期累計期間の業績予想11億20百万円に対する進捗率は81.6%となりました。

## 経常利益 7億18百万円

経常利益は、コア業務純益が増加したことに加えて、与信関係費用が減少したことなどから、前年同四半期比3億16百万円増益の7億18百万円となりました。また、第2四半期累計期間の業績予想8億50百万円に対する進捗率は84.4%となりました。

## 四半期純利益 5億18百万円

四半期純利益は、経常利益が増益となったことなどから、前年同四半期比1億79百万円増益の5億18百万円となりました。また、第2四半期累計期間の業績予想6億30百万円に対する進捗率は82.2%となりました。

## 【2027年3月期の単体業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）】

2027年3月期の単体業績予想につきましては、今後の金融経済情勢等により大きく変動する可能性はありますが、2026年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

|               | 経 常 収 益 |        | 経 常 利 益 |      | 当 期 純 利 益 |      | 1 株 当 たり<br>当 期 純 利 益 |    |
|---------------|---------|--------|---------|------|-----------|------|-----------------------|----|
|               | 百万円     | %      | 百万円     | %    | 百万円       | %    | 円                     | 銭  |
| 第2四半期<br>(累計) | 8,120   | 10.8   | 850     | 38.1 | 630       | 24.9 | 107                   | 82 |
| 通 期           | 16,710  | △ 12.1 | 1,940   | 45.6 | 1,440     | 29.8 | 246                   | 46 |

## (2) 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

## 【単体】

(単位：百万円、%)

|                        | 2026年6月末           | 2025年6月末           | 2026年3月末           |
|------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 破産更生債権及び<br>これらに準ずる債権  | 3,135              | 2,324              | 3,172              |
| 危険債権                   | 12,649             | 13,550             | 13,112             |
| 要管理債権                  | 358                | 939                | 361                |
| 金融再生法開示債権<br>(部分直接償却額) | 16,143<br>( 1,135) | 16,814<br>( 2,461) | 16,645<br>( 1,140) |
| 正常債権                   | 600,699            | 562,421            | 597,980            |
| 総債権合計                  | 616,843            | 579,235            | 614,625            |
| 開示債権比率                 | 2.61               | 2.90               | 2.70               |

## 【連結】

(単位：百万円、%)

|                        | 2026年6月末           | 2025年6月末           | 2026年3月末           |
|------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 破産更生債権及び<br>これらに準ずる債権  | 3,170              | 2,419              | 3,199              |
| 危険債権                   | 12,649             | 13,550             | 13,112             |
| 要管理債権                  | 358                | 939                | 361                |
| 金融再生法開示債権<br>(部分直接償却額) | 16,179<br>( 1,135) | 16,909<br>( 2,461) | 16,673<br>( 1,140) |
| 正常債権                   | 591,949            | 555,436            | 588,130            |
| 総債権合計                  | 608,129            | 572,345            | 604,803            |
| 開示債権比率                 | 2.66               | 2.95               | 2.75               |

(注) 各四半期末の計数は、資産の自己査定結果に基づき、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

## (3) 有価証券の評価損益 (連結)

## ①満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位：百万円)

|    | 2026年6月末          |       |       | 2025年6月末          |       |      |
|----|-------------------|-------|-------|-------------------|-------|------|
|    | 四半期連結貸借<br>対照表計上額 | 時価    | 差額    | 四半期連結貸借<br>対照表計上額 | 時価    | 差額   |
| 債券 | 6,964             | 6,861 | △ 102 | 6,996             | 6,924 | △ 72 |
| 合計 | 6,964             | 6,861 | △ 102 | 6,996             | 6,924 | △ 72 |

(単位：百万円)

|    | 2026年3月末       |       |       |
|----|----------------|-------|-------|
|    | 連結貸借対<br>照表計上額 | 時価    | 差額    |
| 債券 | 7,061          | 6,958 | △ 102 |
| 合計 | 7,061          | 6,958 | △ 102 |

## ②その他有価証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

|             | 2026年6月末 |                   |         | 2025年6月末 |                   |         |
|-------------|----------|-------------------|---------|----------|-------------------|---------|
|             | 取得原価     | 四半期連結貸借<br>対照表計上額 | 評価差額    | 取得原価     | 四半期連結貸借<br>対照表計上額 | 評価差額    |
| 株式          | 7,094    | 15,506            | 8,412   | 9,486    | 16,392            | 6,905   |
| 債券          | 159,507  | 150,344           | △ 9,163 | 128,466  | 122,527           | △ 5,939 |
| 外国証券        | 3,596    | 3,536             | △ 60    | 1,301    | 1,291             | △ 9     |
| その他         | 42,532   | 41,906            | △ 626   | 73,555   | 67,160            | △ 6,395 |
| うち海外資産ファンド※ | 21,000   | 20,520            | △ 480   | 47,000   | 42,272            | △ 4,727 |
| 合計          | 212,731  | 211,293           | △ 1,437 | 212,809  | 207,371           | △ 5,438 |

(単位：百万円)

|             | 2026年3月末 |                |          |
|-------------|----------|----------------|----------|
|             | 取得原価     | 連結貸借対<br>照表計上額 | 評価差額     |
| 株式          | 7,919    | 16,458         | 8,538    |
| 債券          | 150,287  | 140,123        | △ 10,163 |
| 外国証券        | 2,196    | 2,168          | △ 28     |
| その他         | 51,932   | 50,978         | △ 953    |
| うち海外資産ファンド※ | 29,000   | 28,259         | △ 740    |
| 合計          | 212,336  | 209,729        | △ 2,606  |

※海外資産ファンドは海外の債券を投資対象としている投資信託を記載しております。

投資対象の債券は主に格付機関からA格以上を付与されている信用力の高い債券です。

## (4) 預金・貸出金の残高 (単体)

(単位：百万円)

|       | 2026年6月末 |           |           | 2025年6月末 | 2026年3月末 |
|-------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|       |          | 2025年6月末比 | 2026年3月末比 |          |          |
| 預金    | 838,211  | 35,372    | △ 8,500   | 802,838  | 846,711  |
| 譲渡性預金 | 21,651   | △ 18,850  | 14,149    | 40,502   | 7,502    |
| 預金等合計 | 859,862  | 16,522    | 5,648     | 843,340  | 854,213  |

(単位：百万円、%)

|            | 2026年6月末 |           |           | 2025年6月末 | 2026年3月末 |
|------------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|            |          | 2025年6月末比 | 2026年3月末比 |          |          |
| 貸出金        | 606,531  | 38,723    | 2,944     | 567,808  | 603,587  |
| 中小企業等貸出金残高 | 488,209  | 21,424    | 1,688     | 466,785  | 486,521  |
| 中小企業等貸出金比率 | 80.49    | △ 1.71    | △ 0.11    | 82.20    | 80.60    |